

**Wytyczne dla UCZNIÓW**  
**przystępujących do egzaminu ósmoklasisty w 2020 r.**  
**w warunkach pandemii COVID-19**

*(wyciąg z wytycznych dotyczących organizowania i przeprowadzania w 2020 r. egzaminów  
ósmoklasisty (...))*

Na egzamin może przyjść wyłącznie **uczeń zdrowy**, bez objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną.

Uczeń **nie może przyjść** na egzamin, **jeżeli** przebywa w domu z osobą na kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych albo sama jest objęta kwarantanną lub izolacją w warunkach domowych.

**Rodzic/Prawny opiekun nie może wejść** z dzieckiem na teren szkoły, z wyjątkiem sytuacji, kiedy zdający wymaga pomocy np. w poruszaniu się.

Uczniowie **nie powinni wnosić** na teren szkoły zbędnych rzeczy, w tym książek, telefonów komórkowych, maskotek.

Na egzaminie każdy **zdający korzysta z własnych przyborów** piśmienniczych (długopis lub pióro z czarnym atramentem) i linijki. Uczniowie **nie mogą także** pożyczać przyborów od innych zdających.

Szkoła nie zapewnia wody pitnej. Na egzamin **można przynieść własną** butelkę z wodą.

Na terenie szkoły **nie ma możliwości** zapewnienia posiłków.

W dniu egzaminu ósmoklasiści **przychodzą do szkoły według ustalonego porządku** o wyznaczonej godzinie (nie wcześniej i nie później) unikając tworzenia grup przed szkołą oraz przed salą egzaminacyjną.

Czekając na wejście do szkoły albo sali egzaminacyjnej, uczniowie **zachowują** odpowiedni **odstęp** (co najmniej 1,5 m) oraz **mają zakryte usta i nos**.

Przed wejściem na teren szkoły **dezynfekują dłonie**.

Na teren szkoły mogą wejść wyłącznie osoby z zakrytymi ustami i nosem (maseczką jedno- lub wielorazową, materiałem, przyłbicą – w szczególności w przypadku osób, które ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i nosa maseczką). Zakrywanie ust i nosa obowiązuje na terenie całej szkoły, z wyjątkiem sal egzaminacyjnych po zajęciu miejsc przez zdających . Podczas wpuszczania uczniów do sali egzaminacyjnej członek zespołu nadzorującego może poprosić zdającego o chwilowe odsłonięcie twarzy w celu zweryfikowania jego tożsamości (konieczne jest wówczas zachowanie co najmniej 1,5-metrowego odstępu).

Uczniowie **są zobowiązani zakrywać usta i nos do momentu zajęcia miejsca** w sali egzaminacyjnej. Po zajęciu miejsca w sali egzaminacyjnej (w trakcie egzaminu) zdający ma obowiązek ponownie zakryć usta i nos, kiedy:

- 1) podchodzi do niego nauczyciel, aby odpowiedzieć na zadane przez niego pytanie
- 2) wychodzi do toalety
- 3) kończy pracę z arkuszem egzaminacyjnym i wychodzi z sali egzaminacyjnej.

Uczniowie zdający egzamin **mogą** – jeżeli uznają to za właściwe- **mieć zakryte usta i nos w trakcie egzaminu**, nawet po zajęciu miejsca przy stoliku.

Uczniowie, którzy **ze względów zdrowotnych** nie mogą zakrywać ust i nosa maseczką, mogą nosić przyłbicę, która ułatwia oddychanie.

Rodzice **ucznia chorującego na alergię** albo inne schorzenie, którego objawami mogą być kaszel, katar albo łzawienie powinni przekazać taką informację dyrektorowi szkoły najpóźniej na trzy dni poprzedzające egzamin. Członkowie szkolnego zespołu

egzaminacyjnego muszą posiadać taką wiedzę, aby nie interpretować ww. objawów jako „niepokojących”, o których mówią procedury bezpieczeństwa.

W przypadku wystąpienia u ucznia niepokojących objawów choroby zostanie zastosowana obowiązująca na terenie szkoły procedura.

Uczniowie przybywający na egzamin są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania wszystkich procedur bezpieczeństwa obowiązujących na terenie szkoły.

### Garść dodatkowych informacji:

#### HARMONOGRAM EGZAMINU ÓSMOKLASISTY:

DZIEŃ:	WTOREK
DATA:	16 czerwca 2020 r.
PRZEDMIOT EGZAMINACYJNY:	<b>JĘZYK POLSKI</b>
GODZINA ROZPOCZĘCIA:	9:00
CZAS TRWANIA EGZAMINU:	120 minut ( 2 godziny od momentu rozpoczęcia pracy z arkuszem)
CZAS TRWANIA EGZAMINU DLA UCZNIÓW Z WYDŁUŻONYM CZASEM:	Do 180 minut (do 3 godzin od momentu rozpoczęcia pracy z arkuszem)

DZIEŃ:	ŚRODA
DATA:	17 czerwca 2020 r.
PRZEDMIOT EGZAMINACYJNY:	<b>MATEMATYKA</b>
GODZINA ROZPOCZĘCIA:	9:00
CZAS TRWANIA EGZAMINU:	100 minut ( 1 godzina i 40 minut od momentu rozpoczęcia pracy z arkuszem)
CZAS TRWANIA EGZAMINU DLA UCZNIÓW Z WYDŁUŻONYM CZASEM:	Do 150 minut (do 2,5 godziny od momentu rozpoczęcia pracy z arkuszem)

DZIEŃ:	CZWARTEK
--------	----------

DATA:	18 czerwca 2020 r.
PRZEDMIOT EGZAMINACYJNY:	<b>JĘZYK ANGIELSKI</b>
GODZINA ROZPOCZĘCIA:	9:00
CZAS TRWANIA EGZAMINU:	90 minut ( 1,5 godziny od momentu rozpoczęcia pracy z arkuszem)
CZAS TRWANIA EGZAMINU DLA UCZNIÓW Z WYDŁUŻONYM CZASEM:	Do 135 minut (do 2 godzin i 5 minut od momentu rozpoczęcia pracy z arkuszem)

Każdego dnia, w którym odbywa się egzamin przychodźcie na godz. 8.30 i oczekujecie przed szkołą z zachowaniem dystansu społecznego oraz pozostałych warunków bezpieczeństwa sanitarnego.

BARDZO PROSZĘ, ABYŚCIE STOSOWALI SIĘ DO W/W WYTYCZNYCH – DLA WŁASNEGO BEZPIECZEŃSTWA I BEPIECZEŃSTWA INNYCH.

POWODZENIA!

DYREKTOR SZKOŁY

*Alicja Górecka*